
UCHWAŁA NR 23/IV/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych 
przez Gminę Nowa Ruda do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 206  i art. 207 w związku z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia  2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.),  Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 240/XXXII/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2017 roku                      
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do 
nowego ustroju szkolnego (Dz. Urzędowy Województwa  Dolnośląskiego z dnia 10 kwietnia 2017r. 
poz. 1817), wprowadza się następującą zmianę:

- w § 3 w pkt 3,  litera b) otrzymuje brzmienie:

„b) obwód szkoły: Bożków, Dzikowiec, Czerwieńczyce, Nowa Wieś Kłodzka, z Gminy 
Kłodzko: Gorzuchów i Święcko.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: C72F4BDE-DF2A-4815-B502-666B831205C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 212 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm), w przypadku dokonywania zmiany uchwały w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do nowego
ustroju szkolnego, przepisy art. 206 – 210 tejże ustawy stosuje się odpowiednio. Oznacza to, że zmiana
uchwały powinna nastąpić w trybie właściwym do jej podjęcia – tzn. po uprzednim podjęciu uchwały
w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty oraz opinii związków zawodowych.

W dniu 7 listopada 2018 roku Rada Gminy Nowa Ruda podjęła uchwałę Nr 394/LIV/18 w sprawie
projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych
przez Gminę Nowa Ruda do nowego ustroju szkolnego. Ww. uchwała wprowadziła zmiany w zakresie
obwodu Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie,
włączając do niego dodatkowo miejscowości z Gminy Kłodzko: Gorzuchów i Święcko. Uchwała
Nr 394/LIV/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 7 listopada2018 roku została pozytywnie zaopiniowana
przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty (pismo z dnia 22 listopada 2018 roku nr
WNKPS.540.40.2018.LB).

Pismem z dnia 15 listopada 2018 roku Nr OSS.0006.4.2018, Wójt Gminy Nowa Ruda zwrócił się
o wydanie opinii odnośnie założeń ww. uchwały do:

1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału Międzygminnego w Nowej Rudzie, który
pozytywnie zaopiniował założenia uchwały (pismo z dnia 29 listopada 2018 r. znak Ldz. 474/ZO/BK/18,
wpłynęło do tut. urzędu w dniu 30.11.2018r.);

2) Rady Oddziału Powiatu Kłodzkiego Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” w Kłodzku, która
pozytywnie zaopiniowała założenia uchwały (pismo z dnia 14 grudnia 2018 roku NSZZ „Solidarność”
Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty, wpłynęło do tut. urzędu w dniu 17.12.2018r.);

3) Zarządu Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu, który
poinformował o rezygnacji z opiniowania ww. uchwały (pismo z dnia 11 stycznia 2019r. nr ZW Forum
ZZ-09/2019).

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

  

Przewodnicząca rady

Bożena Sołek-Muzyka 

Id: C72F4BDE-DF2A-4815-B502-666B831205C1. Podpisany Strona 1




